[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

13 января 2020 г.

№ 1
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Молодежь Советинского сельского поселения»
на 2020 год
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018):

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Молодежь Советинского сельского поселения» (далее – План реализации) на 2020 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Специалисту, сопровождающему исполнение муниципальной программы, обеспечить исполнение Плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                                З.Д. Даливалов
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения

	Приложение к распоряжению
главы Администрации Советинского сельского поселения от 13.01.2020 № 1

План реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Молодежь Советинского сельского поселения»
на 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1 «Поддержка молодежных инициатив»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения, участник МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Х
	Х
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях собственного развития
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В., директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Х
	Х
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1 Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность (конкурсы, слеты, выставки)
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В., директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО

	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.2 Организация и проведение праздничных мероприятий, конкурсов, семинаров, акций и т.д.
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В., директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Пропаганда семейных ценностей, популяризацию здорового образа жизни, вовлечение молодежи в спортивно-массовые мероприятия
	01.01.2020-31.12.2020
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Профилактика асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения среди населения
	30 декабря 2020 г.
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Формирование патриотизма в молодежной среде»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия, проводимые в целях увековечивания памяти воинов-земляков и повышения патриотизма
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В., директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1. Наведение порядка на территории памятников павшим воинам
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В., директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Реализация системы по формированию

духовно-нравственного воспитания молодежи;

систематизация мероприятий по

формированию общероссийской гражданско-патриотической идентичности в молодежной

среде
	Март-апрель 2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Празднование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В., директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО
	Развитие и

совершенствование

системы

патриотического

воспитания

молодежи,

пропаганда

патриотизма
	Май 2020
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной

программе

	Х
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0